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B .  H o l m :  Fjorten ærede Medlem- 
mer have i Forening med mig under Nr. 
2 og 3 u enfor Ændringsforslagslisten 
stillet nogle Ændri1i sforslag til § M, som 
gaa ud paa at yde idraxgi til Nibe, Hume- 
rup og Tarm private ealskoler. Disse 
Skoler have, navnlig kan jeg sige det for 
de to forstes Vedkommende, en adan 
Betydning, at man ikke har kunnet finde 
Andet, end at de maatte være ligesaa 
berettigede til at faae Understøttelse fra 
Statens Side som mange andre Skoler. 
Med Hensyn til Nibe private Realskole skal 
jeg tillade mi at oplyse, at den har -be- 
staaet i 11« Aar, at den begyndte med lidt 
over 20 Elever og nu har nogle o 50, 
fordelte i 4 Klasser. Da nu Nibe ik e er 
en By, der udvider sig, men snarere endog 
gaar lidt tilbage, kunde der, synes jeg, være 
ikke saa lidt Grund for Staten til at komme 
den til Hjælp i saa Henseende. Skolen er 
af Alle, uanset hvilken politisk Trosbek"en- 
delse de have, erkjendt for at være en sær- 
deles god Skole, dette viser sig ogsaa derved, 
at den i saa kort et Tidsrum er gaaet saa: 
stærkt fremad: Hvad Hinnerup private 
Realskole angaar, ere ganske lignende For- 
hold til Stede. Den er foruden en privat 

ealskole ogsaa en Fortsættelsesskole. Den 
og Nibe Skole have bestaaet omtrent lige 
længe, og de staa ogsaa omtrent med et 
lige stort Elevantak Begge Skoler have 
de varmeste Anbefalinger fra vedkommende 
Kommunen som de kunne have. Jeg skal 
derfor meget anmode det høie. Thing om 
at stemme for Tilskud til disse to Skoler. 
Den tredie har jeg ikke det Kjendskab til, at 
jeg tør udtale mig om den, men jeg aar 
ud fra, at der er Medlemmer fra ved om- 
mende Egn; som ere i Stand til at give 
Thinget Oplysninger med Hensyn til den. 

E l t ausager t  Jeg skal da tillade mig 
med et Par  Ord at anbefale Tilskudet til 
Tarm private Realskole til Vedtagelse af 
det høie« Thing Det er nok muligt, at der 
savnes tilstrækkelige Opl sninger færlig an- 
gaaende denne Skole, aavel for den høit- 
ærede Minister som for det ærede Udvalg. 
Jeg har for et Par  Dage siden tilskrevet 
Skolens Forsander og havde haabet, for- 
saavidt ikke . interen havde hiiidret«Fcerd- 

selen, at der allerede kunde være indlobet 
Svar i Dag. Det er ikke sket, og jeg skal 
derfor selv oplyse, at sidste Sommer blev 
der bygget en meget antagelig o a rummelig 
toeta es Skolebygning med forno ne Klasse- 
være ser i Stuen og med Bolig for Lcererne 
paa første Sa l  og fornødne Kvistværelser til 
Brug for Eleverne Bygningen er tilveie- 
bragt tildels ved Laan og tildels ved Til- 
skud fra Private og har kostet 14홢홢sz15,000 
Kr. Det vil altsaa ses, at der fra Beboernes 
Side er offret ikke saa ganske Lidt. Skolen 
har for Tiden 2 Lærere og over 30 Elever, 
hvilket er en anske antagelig Begyndelse, og 
det er let for taaeligt, at da baade Tarm og 
Skjern Byer paa Grund af, at der er større 
Banestatioiier begge Steder, ere i temmelig 
betydelig Udvikling, vil Skolen have den 
bedste Udsigt til en stærkt forøget Til ang 
af Elever i Fremtiden. De pekuniære or- 

hold ere naturligvis især i Begyndelsen lidt 
trykkende for en saadan Skole, der oprettes 

tildels ved privat Hjælp. Sognekommunerne 
have ganske vist givet et Tilskud og, saavidt 
Zjeg veed, ogsaa Amtet, men det har altid 
ondt ved at slaa til, især i Begyndelsen. 
kJeg tvivler ikke paa, at naar de ønskede Op- 
! lysninger komme til Stede, vil det ses, at 
ZSkolen kan: være fuldt berettiget til at 
! komme i Betragtning ved« Siden af andre, 
Eog jeg tvivler heller ikke om, at næste Aar 
vil Tilskndet blive bevilget, men jeg vil dog 

smeget indsmndix bede den høitærede Mini- 
ster og det høie hing om at have lidt Vel- 
villie tilovers for Skolen allerede denne 
Gang. Je skal derfor tillade mig i For- 
bindelse me det Ændringsforslag under Nr. 
2 udenfor Listen ogsaa at anbefale Nr. 3 
til Thingets Velvillie. 

Hummeluh tx  Jeg kunde maaske have« 
undladt at tage Ordet, eftersom det ærede 
Medlem for Aalborg Amts ste Valgkreds 
(V. szHolm) har omtalt Hinnerup private 
Skole, men som den, der har sær홢igt lokalt 
Kjendskab, har jeg dog villet bekræfte Rigtig- 
heden af, hvad han fremsatte med Hensyn til 
denne Skoles Fremgang og Glevantah Der 
er ogsaa en en elt emærkning, jeg vil til-s- 
lade mig. Skolen har faaet Støtte af de 
omkringliggende Kommuner. J  det første 
Aar var er tre Kommuner, der ydede 500 
Kr., og Aarhus Amts Skoleraad har ydet 
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